

# AUSTRALIEN



Australien er mulighedernes land som gæst - her er muligheder for fysiske udfoldelser af næsten enhver art til lands, til vands og i luften. Et kæmpe land med en lige så stor natur, en flot og meget forskelligartet kultur og historie. Sidst men ikke mindst er det et fantastisk jagtland.





# AUSTRALIEN

## Jagt på vandbøffel, vildsvin og Scrub-bull

AUSTRALIEN

### NORDLIGE AUSTRALIEN

Jelling Jagtrejser har indgået et samarbejde med en særdeles erfaren og anerkendt Outfitter i det aller nordligste Australien / Arnhem Land.

Vores outfitter har flere camps beliggende i det australske Wilderness.

Du kommer på jagt i fantastiske naturscenerier, og du vil få oplevelsen af et stor-slået, vildtrigt og anderledes land. Grib chancen og bliv blandt de, der får denne oplevelse med! Jagten er fra maj til og med september.



### INDKVARTERING

Indkvarteringen er forholdsvis primitiv, men hyggelig - en indkvartering for "rigtige jægere".

Som det fremgår af disse foto, så finder indkvarteringen sted i en teltcamp. Der er tale om kabineopdelte soverum i teltene eller enkeltmandstelte. Der forefindes elektricitet, bad og toilet i campen. Her er små hydlesystemer til opbevaring af din bagage og du sover på en feltseng stående på ben og løftet over jorden.

Teltene er sikre i forhold til diverse kryb, når du husker at lyne op efter dig.

Her er et effektivt feltkøkken, hvor campens egen kok tilbereder ganske udmærket, rigelig og velsmagende mad. Der er forventning om, at du giver en hånd med hvor det er muligt. Den samlede stab af medarbejdere i campen udgør 2 til 4 personer - afhængig af hvor mange gæster der bor i campen.





# AUSTRALIEN

## Jagt på vandbøffel, vildsvin og Scrub-bull

AUSTRALIEN



### JAGTEN - VANDBØFFEL, VILDSVIN OG SCRUB-BULL

Du færdes i den tropiske savanne samt i sumpområder med spredt, særdeles tæt australsk bush. Der er virkelig tale om "Crocodile Dundy Country". Denne fantastiske natur findes ikke magen til andre steder på kloden - nyd den og glæd dig til den! Her er et uovertruffet fugleliv med fugle i alle størrelser og i alverdens farver med stemmer og sang, som du sent vil glemme.

Du vil færdes blandt krokodiller, slanger, edderkopper og skorpi-  
oner, hvorfor det er vigtigt, at du er indstillet på at se og opleve  
disse dyr. Vores jagtguide er en veluddannet og dygtig professionel  
jæger, som ved hvordan disse dyr skal håndteres uden det er til  
fare for dig som jagtgæst.  
Stol på din guide, der altid går forrest.





# AUSTRALIEN

## Jagt på vandbøffel, vildsvin og Scrub-bull

AUSTRALIEN



Vores guide har jaget her gennem årtier. Han selv, eller nogen af hans jagtgæster, er aldrig blevet bidt af slanger eller edderkopper. Det er et spørgsmål om sund fornuft og om at kende dyrenes levevis og adfærd.

Reviret er forholdsvis fladt, og der er vand i stort set alle retninger - enten i form af mindre søer, kanallignende sæsonbetonede vandveje med stillestående vand samt flydende vandløb og mindre floder.

Mange steder ser der præcist ens ud, hvorfor det kan være svært at orientere sig, så det er vigtigt at være i kontakt med din jagtguide, så du ikke farer vild.

Jagtguiden kan sit kram, så der er ingen grund til ængstelse.

Reviret er beliggende i Arnhem Land hvor den sidste rest af Australiens urbefolkning "The Aborigines", stadig lever ude i bushen.

Her venter dig store oplevelser, når du slipper tilliden til dine guider løs, og lader dig føre gennem den australske bush.



Der bruges firehjulstrukne køretøjer, når der skal tilbagelægges store afstande. Herfra observeres også med håndkikkerten og måske indledes en pürsch.

Din egen fysik og kondition er afgørende for, hvor meget af jagten der skal foregå til fods. Jagtguiden har en klar fornemmelse af, hvor vildtet færdes og finder føde.

Alle tre vildtarter, bøflerne, wildoxen (Scrub-Bull) og vildsvinene kan være svære at se i bushen, når de pludselig står "stille" foran dig.

Det er vigtigt, at du sætter dine skud korrekt, da alle vildtarter er skudstærke. Du skal ikke forvente de store skudafstande, da du kommer tæt på.

Du får en grundig instruktion i, hvordan du skal opføre dig, hvor og hvordan du skal placere dit skud. Ligeledes hvordan jagten i det hele taget vil foregå. Hvilke sikkerhedsmæssige regler der gælder i forhold til din jagtriffel. En såret bøffel eller Scrub-Bull er et særdeles farligt dyr med uanede kræfter.





# AUSTRALIEN

## En lang rejse med fly

AUSTRALIEN



### EN LANG REJSE MED FLY

#### Flyrejse

Du flyver fra Billund / Københavns Lufthavn enten med mellem-landing i europæisk lufthavn - videre til Singapore / Bangkok og dernfra videre til enten Brisbane, Melbourne eller Sidney, for så at fortsætte med en indenrigsflyvning til Darwin. Her vælger de fleste at gå i seng for en overnatning på et hotel, som vi booker for jer. Dagen derpå afhentes du/I af vores jagtguide eller en af hans ansatte. Herfra venter en cirka 7 til 8 timers lang køretur i et smukt og fremmed landskab ad støvede veje frem til basecamp, hvor du/I skal bo.

#### Visum til Australien

Ved indrejse til Australien fra Danmark skal du have lavet et visum. Dette visum udarbejder vi, sammen med din flybilletbestilling - prisen for dette visum er cirka kr. 700,- pr. person.

#### Udførsel af jagtvåben fra Danmark - indførsel af jagtvåben til Australien

Vi hjælper dig med alle formaliteter omkring at rejse til Australien med våben - vi anbefaler dog på det kraftigste, at man lejer våben på stedet. Dette fordi det er rasende dyrt at medbringe, og der er rigtig mange komplikationer. Våbenlejen er i øvrigt inkl. i prisen.



### VÅBEN OG UDSTYR

#### Våben og kaliber

Med i prisen er lån af en stærk riffel kaliber 375 H&H, du skal blot betale de patroner du anvender.

Du kan selvfølgelig medbringe din egen riffel.

Generelt må vi sige at afskydningen af så store dyr kræver stærke kalibre. Vi anbefaler Kaliber 375 H&H med en 300 grains kugle. Desuden er større kaliber som 404, 450/400, 416, 450 nitro, 470 nitro, 458 osv. også anvendelige.

Skudafstande på 30 til 100 meter vil være det maksimale.

#### Kikkerter

Sørg altid for at have en lysstærk kikkert monteret på din riffel, da jagten i Australien også kan foregå i skumringen morgen og aften. En indstillelig forstørrelse kan være en fordel. En stor del af dine jagtoplevelser på en jagtferie foregår igennem din håndkikkert, hvorfor du ikke må spare på kvaliteten af denne. Vi anbefaler en kikkert med et godt lysindtag og 7 til 10 gange forstørrelse.

#### Beklædning

Du skal forvente høje sommertemperaturer og høj luftfugtighed og påklædning derefter. Det er vigtigt at du har et par knæhøje gaiters med. Dette for at beskytte dine ben mod ridser og skrammer, men også som en sikkerhed for dig selv i forhold til "kryb".

En fleecetrøje til aftentimerne udenfor kan være en fordel - mere i forhold til beskyttelse mod myg end mod kulde. Selv aften- og nattemperaturerne er høje. En robust og ikke for tung, vandtæt, læderstøvle med en stiv sål og god støtte i svang og vrist - glem alt om gummistøvler!

#### Rygsækken

Tag en rygsæk med, så du har noget at putte dit tøj i, efterhånden som du tager det af, når solen varmer dig. Rygsækken er uundværlig i forhold til fotoudstyret, madpakke og vandflaske.

#### Insekter

Der findes insekter i alverdens afskygninger - vi har på hjemmemarkedet ikke midler til at forskrække dem, så det tager jagtguiden sig af. De har midler der holder insekterne væk, ligesom din sovekabine er insektsikker i teltet.

# AUSTRALIEN

## Diverse praktisk

AUSTRALIEN



### DIVERSE PRATISKE OPLYSNINGER

#### Krav til din fysiske form

Jagten i Australien stiller ikke store krav til din fysiske form - du kan blive udsat for lange pürsch og gåture. Er du i dårlig kondition så fortæl os det forud for din rejse, så vi ikke byder dig noget, som gør det svært for dig selv og for din jagtguide.

#### Drikkepenge

Har du været godt tilpas med din jagtguide, og har oplevelserne levet op til dine forventninger, eller måske endda overgået dem, så giv ham en klækkelig drikkeskilling.

Et forslag vil være ca. US\$ 200-400 pr. person - spørg evt. vores jæger om at fordele dem rigtigt imellem de, der hjælper til i campen og på jagten.

#### Trofæerne

Trofæerne klargøres af din jagtguide - feltpræparation.

De fleste jægere vælger at få trofæerne hovedmonteret - ikke nødvendigvis vildsvinene!

Flere og flere jægere foretrækker at få tingene sendt hjem og lade det færdigpræparere her i Danmark.

Prisen på hjemsendelsen kan være svær at forudsige og vil afhænge af mængden, vægten og rumfanget af den kasse som hjemsendes. Vær opmærksom på at forsendelser med fly er cirka dobbelt så dyr, som hvis tingene hjemsendes med skib. Imidlertid er hjemsendelsestiden med skib op til 60 til 80 dage længere end med fly.

#### Drikkevarer / Alkohol

Der nydes ikke alkohol under jagten i Australien. Den oplevelse må du gemme til jagten er overstået.

### SÅDAN PAKKER DU DIN KUFFERT TIL REJSEN - PAKKELISTE:

Mindst et par solide og vandtætte pürschstøvler. Pürschstøvlen bør have en stiv sål, som sikrer, at du kan stå fast på forskelligartet underlag - rejs med dem på i flyet, så du holder vægten nede på din bagage.

- Jagtbeklædning til sommerjagt gerne tøj som ikke „støjer” - bomuld eller fleece.
- 1 sweatshirt eller jagtbluse til både jagt og til brug i campen.
- Minimum 5 par jagtstrømper.
- Skjorter så du kan skifte hver anden dag - gerne med lange ærmer af hensyn til solen.
- Det sæt tøj du rejser i til fritidsbrug og et par ekstra t-shirts.
- Et badelagen + et ekstra håndklæde.
- Solbriller, solcreme, læbepomade, vådservietter + en rulle toiletpapir.
- Personlige toiletsager.
- En mellemstor rygsæk til jagtbrug, som du også anvender til din håndbagage i forbindelse med ud- og hjemrejse.
- En mindre lommelygte + en pandelampe - sidstnævnte er vigtigt når du går tilbage til campen om aftenen.

#### Valuta og kreditkort

I Australien hedder møntenheden Australiske dollar - 1 AUD \$ svarer i skrivende stund (aug. 2023) til cirka DKK 4,45. Du kan bruge såvel US\$ som AUD \$ som drikkepenge, hvorfor det gælder om at medbringe nogle små sedler. De fleste bruger ikke ret mange lommepenge - da man jo får sin fulde forplejning på jagten. Vær opmærksom på, at der i forbindelse med ankomst og afrejse kan blive tale om ekstra overnatninger, hvor kontante penge kan være en fordel.

Kreditkort som VISA og MASTERCARD er almindeligt udbredt i Australien.



# AUSTRALIEN

## Priser

### PRISER

#### Prisen inkluderer:

(Forbehold for evt. udsving på US \$ og AUD \$ - nedenstående priser er udregnet ved dagskurs på US \$ 6,85 – og AUS \$ 4,45. Du betaler iht. gældende dagskurs på restbetalingsdagen)

- Afhentning og aflæsning i Darwin – kørsel til telt-camp.
- Ophold med indkvartering i teltcamp og fuld forplejning fra ankomst til afrejse inkl. drikkevarer
- 7 dages jagtføring 1:1 eller 2:1
- Jagtguide, scout og tracker
- pakkerne inkluderer ligeledes leje af våben
- Feltpræparation af trofæer og saltning af trofæer
- Afskydning af én vandbøffel

#### Pris ved jagtføring 1:1 kr. 87.000,-

(7 jagtdage – inkl. 1 bøffel tyr og 1 bøffel ko)

#### Pris ved jagtføring 2:1 kr. 66.000,-

(7 jagtdage inkl. 1 bøffel tyr og 1 bøffel ko)

#### Trofæafgifter, hvis ikke indeholdt i pakke

Ekstra vandbøffel	US\$	3.500
Bøffel selektion	US\$	2.000
Bøffel ko	US\$	2.000
Bøffel ko selektion	US\$	850
Scrub-bull (wildoxen)	US\$	1.700
Vildsvin trofæ	US\$	500
Vildsvin sektion	US\$	80

#### Følgende er ikke inkl. i prisen Betales i tillæg

- Flybillet til Australien samt indenrigsflyvning i Australien
- Turistvisum til Australien (cirka kr. 700,-)
- Hjemsendelse af trofæer, herunder klargøring og pakning US\$ 400,- pr. trofæ (gælder ikke vildsvin – som er fri)
- Evt. ekstra overnatninger før eller efter jagten i Darwin (Forvent cirka AUD\$ 250,- kurs 4,45)
- Trofæbehandling af vildsvin til skuldermontering - US\$ 250,-
- Evt. ekstra jagtdag pr. person ved jagtføring 1:1 - US\$ 1000,- 2:1 US\$ 800,-
- Evt. pris pr. ledsager / pr. person - US\$ 250,-
- Ammunition betales efter forbrug
- Jagtlicens US\$ 100,- (International Firearms Visitor's License)
- Våbentilladelse til egen riffel US\$ 100,-
- Pakning og transport af trofæ til Darwin (vandbøffel eller wildoxen US\$ 400,-)

#### Særlige betingelser

- Alle omkostninger på grundpakken betales forud og skal være Jelling Jagtrejser i hænde senest 90 dage forud for rejsen.
- Der betales 50% i depositum ved bestilling - dette depositum kan ikke refunderes ved annullering af rejsen.
- Man betaler forud for evt. ekstra trofæer til Jelling Jagtrejser, så de er indeholdt i pakken.
- Evt. ekstra afskydninger som ikke er indeholdt i pakken betales direkte på stedet og før afrejse efter jagten.
- Alle deltagere skal kunne dokumentere, at de har deres forsikringer i orden.



**Afprøvede jagt- og naturoplevelser  
af høj kvalitet**

**Vi ved, hvad vi sælger  
- vi har været der selv!**

